Hunc Joadas pontifex in templo clanculum aluit, atque educavit. Post annos ferè octo puerum regium centurionibus et plebi coram produxit, occisâque Athaliâ, in regnum restituit.

171. Corrupcion de Joas, sus crímenes y su muerte.

Joas, quandiu consiliis Joiadæ usus est, obser-

vantissimus fuit divini cultûs; magnis sumptibus templum exornavit.

Sed, Joiadâ mortuo, aulicorum adulatione corruptus, ad vitia deflexit, veramque religionem deruit.

Immemor beneficij a Joiadâ accepti, filium illius sapienter admonentem lapidibus obruijussit.

Ipse paulò post a suis in lectulo necatus sepulturâ regiâ caruit.

172. Amasias, rey de Judá.

Joæ morte regnum ad Amasiæ filium devenit. Is Idumæam adortus est cum ingentibus copiis, quas magno sumptu collegerat. Sed a prophetâ admonitus est ut magis divino auxilio, quâm militum multitudini, confideret.

Itaque, dimissâ militum parte, parvâ manu cum hoste conflixit, et insignem victoriam reportavit.

Deinde, elatus victoriâ, Deum deseruit, et a rege Samariæ, quem temerè lacesiverat, amissso exercitu, captus est.

173. Osias y Joatan, reyes de Judá.

Osias Amasiæ filius et successor fuit. Philistæos, Deo favente, domuit, Arabes devicit.

Postea animum ejus invasit superbia. Munus sacerdotum sibi arrogavit. Thus Deo ausus est

offerre, quod solis sacerdotibus fas erat; quumque, a pontifice admonitus, non paruisse, turpi morbo, quem *lepram* vocant, correptus est.

Quare procreationem regni coactus est relinquere Joathæ filio, qui rectè imperium administravit.

174. Acás rey de Judá.

Achas, Joathæ filius, in Deum impius fuit, numina gentium coluit. Regis exemplum brevi secta est civitas ipsa.

Quam ob causam Deo invitus magnam cladem ab Samariæ et Syriæ regibus accepit; nec illum calamitas ad meliorem mentem revocavit.

Non eum puduit ab Assyriis auxilium petere, aurumque et argentum a templo ablatum illorum regi dono mittente. Venit rex Assyriorum, et primum quidem hostes ejus qui se advocaverat profligavit, sed deinde ipsius etiam regnum vastavit.

175. Reinado de Ezequías; su piedad.

Ezechias singulari pietate floruit. Statim ut regno potitus est, populum et sacerdotes cohortatus, urbem a paternis superstitionibus expiavit, templum ornavit, cæremonias, quæ jam pridem omissæ fuerant, restituit.

Nec minor ei fuit in bello gerendo virtus, quam in religione tuendâ pietas. Philistæos multis præliis contudit, Judæosque a tributis, quæ pendebant Assyriis, liberavit.

176. Su enfermedad y su cura milagrosa.

Iisdem temporibus Ezechias in gravem morbum incidit. Quumque Isaias propheta illi denuntiasset vitæ finem adesse, Deum rex cum lacrymis oravit ne sibi vitam adimeret.

Precibus ejus et lacrymis motus Deus, quindecim annorum usuram illi concessit, atque ad faciendam fidem, solis umbra, rege ita postulante, per decem lineas regressa est in ejus horologio.

Tertio post die, Ezechias sanatus templum adiit.

177. El rey de Asiria sitia Jerusalen, cuya ciudad la libra Dios con un milagro.

Rex Assyriorum bellum Ezechiae intulit. Hierosolymam obsidione cinxit, minitans urbis excidium, nisi cives maturâ ditione sibi consulerent.

In hoc statu rerum Ezechiam confirmavit Isaias, pollicitus divinum auxilium non defuturum, breviique obsidionem solutum iri.

Et vero, nocte sequenti, angelus Dei centum octoginta quinque hostium millia letho dedit. Rex Assyriorum trepidus in patriam fugit, ibique paulò post a filii occisus est.

178. Muerte del rey Ezequías.

Ezechias tanto periculo liberatus, in summâ

pace reliquum vitæ tempus egit. Omnia illi feliciter cedebant, quia Deus illi favebat. Ipse, tot beneficiis divinis obligatus, in eadem constanter pietate mansit; omnem suam spem in Dei auxilio posuit; iis rebus quæ Deo placebant, animum semper intendit.

Regnavit annos novem et viginti, quibus exactis, placida morte decessit. Populus eum luxit, et corpus ejus inter sepulera avorum regum in loco editiore collocatum est.

179. Crimenes de Manasés, su prisón y penitencia.

Ezechiaë successit Manasses, patris religiosi filius impius. Is., relicto veri Dei cultu, falsa numina adoravit

Ad impietatem accessit crudelitas. Quum enim Isaías propheta iram divinam illi denuntiasset, rex, furore percitus, prophetam serrâ lignéa secari jussit.

Necem vatis sui brevi ultus est Deus; Manasses ab Assyriis victus captusque est, et in vincula conjectus.

Ibi, calamitate edoctus, scelerum veniam suppliciter a Deo petiit et impetravit. In regnum restitutus, Deum piè coluit.

180. Muerte repentina del rey Amon : Piedad de Josías si hijo.

Amon, Manassis filius, paternam impietatem imitatus est, non vero penitentiam.

Non ultra biennium regnavit, et a suis domi interfectus est.

Cui successit Josias. vir sanctus et religiosus. Is., a puerो virtuti deditus, populum ad legitimum cultum revocavit.

At illum deinde inconsiderata fiducia perdidit: nam contra Ægyptios exercitum duxit; admonitusque a Deo ut prælio abstineret, nihilominus acie dimicavit Itaque, re malè gesta, vulnus accepit, et paucis post diebus mortuus est.

181. Jeconías y sus dos hermanos reyes de Judá.

Josias moriens tres reliquit filios. Ex his Joachas tres duntaxat menses regnavit. Bello captus est ab Assyriorum rcge.

In Joachæ locum suffectus est Jechonias, quo regnante, Nabuchodonosor, Babyloniorum rex, Hierosolymam expugnavit, cives Babylonem transiit, relictâ vili plebeculâ, cui praefecit Sedeciam, postremum regem.

Quum Sedecias rebellasset, Nabuchodonosor reversus urbem diruit, templum incendit, Sedeciam, effossis prius oculis, in carcerem misit.

182. Daniel y sus compañeros educados en el palacio de Nabucodonosor.

Inter captivos qui Babylonem adducti fuerant, electi sunt pueri eximiâ formâ, Daniel, Ananias, Misael et Azarias. Hi cum aliis multis in ipsâ regiâ

educabantur, ut postea ad mensam regis consisterent, eique accumbenti ministrarent.

Nabuchodonosor jusserset eos, quò meliore vultu essent, iisdem cibis ali, quibus ipse vescebatur. At generosi illi pueri, cibis profanis, quia id lex vetabat, uti noluerunt, sed solis legumini- bus. Attamen robustiores ac nitentiores facti sunt cæteris pueris quibuscum nutriebantur.

183. Los tres mancebos en el horno.

Nabuchodonosor sibi posuit statuam auream, quam ab omnibus jussit adorari, proposita mortis pœnā iis qui parere nollent.

Ananias, Misael et Azarias mori maluerunt quam honorem soli Deo debitum statuæ deferre.

Iratus rex eos, vestitos et catenis vinctos, con- jecit in fornacem ardente. Sed flamma nihil illis nocuit; nec corpus adusus ignis, nec vestes quidem mutavit; at solvit tantummodo vincula quibus constringebantur, ita ut illæsi in mediâ fornace ambularent.

184. Daniel en el lago de los leos

Daniel apud regem gratiâ plurimum valebat ob singularem prudentiam; quapropter invisus erat aulicis, qui ei insidias parabant. Suaserunt regi ut edicto vetaret quemquam coli, nisi se, per dies triginta.

Non paruit Daniel edicto impio; sed quotidie Deum precabatur ut facere ante consueverat.

Explorantes eum aulici accusaverunt; rexque coactus est hominem sibi carum objicere leonibus; nam ita lex ferebat.

Sed feræ Danieli pepercerunt; rexque, miraculo sommotos, ipsos accusatores leonibus devorandos tradidit.

185. Historia de Estér, esposa del rey Asuero.

Mardochæus, unus ex captivis, Judæos e magno periculo liberavit. Filiam fratris sui utroque pa- rente orbam, nomine Estherem, educaverat.

Hanc rex Assuerus duxerat uxorem, et valde diligebat.

Erat tunc aulicus quidam apud regem gratiosus, nomine Aman, qui, favore regio superbiens, adorari se volebat. Quod facere renuens Mardochæus, grave in se odium Amanis accenderat.

Aman, ulciscendi inimici causâ, universam Ju- daeorum gentem perdere statuit, edictumque eâ de re ab Assuero impetravit.